
DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 1 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 2 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 3 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 4 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 5 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Termo de Aditamento
Termo de Aditamento

2º  Termo de  Aditamento  ao  Contrato  nº  027/2024,
Processo nº 181/2023, Objeto: Revestimento do Canal 3 -
Etapa 3, Prorrogação do prazo de vigência por mais 180
dias,  conforme  o  disposto  do  Art.  57,  da  Lei  8.666/93.
Empresa:  Construc  Construtora  Eireli.  Firmado  em:
11/02/2026  -  Carlos  Jaco  Rocha,  Secretário  de  Obras,
Habitação  e  Planejamento  Urbano  e  Ambiental  de
Mongaguá.
...........................................................................................................

Comunicado - Suspensão
Comunicado - Suspensão

COMUNICADO DE SUSPENSÃO - Processo nº 104/2025 -
Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2026 - Objeto: Registro
de  Preços  para  Aquisição  de  materiais  de  limpeza  e
descartáveis  para  as  Secretarias  Municipais,  conforme
Termo de Referência e Edital. O Pregoeiro dá ciência aos
interessados que está suspensa a sessão marcada para o
dia  25/02/2026,  em  cumprimento  ao  comunicado  do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, conforme autos
do TC-00005358.989.26-7.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 6 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Mongaguá - Comsea

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Mongaguá - Comsea



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 7 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

Casa dos Conselhos 
Av. Marina, 07 – Salas 01 e 02, Piso superior, Clube Itapoan – Centro, Mongaguá/SP 

Telefone: (13) 3507-5746 - Email: casadosconselhos@mongagua.sp.gov.br 

Pauta da 4ª Reunião Ordinária 

 

O Conselho Municipal do Idoso, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Municipal nº 1.870/2000 e suas alterações, CONVOCA todos os 

Conselheiros Titulares, Suplentes e demais colaboradores, para a 4ª Reunião 

Ordinária, a ser realizada presencialmente na Casa dos Conselhos Rua Rui 

Barbosa, 150 - na data de 24 de fevereiro de 2026 às 14h00min em primeira 

chamada.  

Você também pode assistir a gravação da reunião no canal do Youtube, no 

seguinte link: 

https://www.youtube.com/@casadosconselhosmongagua 

Assuntos pautados:  

1– Leitura da Ata anterior,  do dia 20 de janeiro de 2026.  

2– Apresentação dos Projetos para os  Idosos.  

3-Apresentação de proposta de trabalho e atendimento dos Conselheiros para 

2026  

4-Proposta para criação de meios de divulgação do trabalho dos Conselheiros 

para os idosos.  

5-Estudo do Regimento Interno Municipal do Idoso.  

6-Estudo dos Decretos Municipal ao Idoso. 

 

 

Conselho Municipal do Idoso – CMI
Conselho Municipal do Idoso – CMI



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 8 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
Rua Rui Barbosa, 150, 1º andar – Centro – Mongaguá/SP 

Email: cmas@mongagua.sp.gov.br 
Telefone: 13-35075746 

 

CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2026 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mongaguá – CMAS, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, CONVOCA os(as) conselheiros(as) titulares e suplentes, 
bem como convida a sociedade civil interessada, para participarem da 1ª Reunião 
Extraordinária do ano de 2026, a ser realizada conforme informações abaixo: 

             Data: 23 de fevereiro de 2026 

      Horário: 13h:30min 

    Local: Sala dos Conselhos – Rua Rui Barbosa, nº 150, 1º andar, Centro - Mongaguá 

PAUTA: 

1. Abertura e verificação de quórum; 

2. Prestação de contas de recursos oriundos do FEAS; 

3. Reprogramação de recursos oriundos do FEAS; 

4. Encerramento. 

 

Ressaltamos a importância da presença de todos(as), considerando o caráter deliberativo 
deste Conselho e a relevância dos temas a serem tratados. 

Mongaguá, 20 de fevereiro de 2026.  

 

 

 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 9 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Extratos
Extratos

Extrato de Contrato
Processo licitatório nº 42/2025 – Processo

administrativo nº 225/2025
Pregão nº 006/2025

Objeto:  Contrato  de  empresa  especializada  para  a
prestação de serviços de transmissão ao vivo das sessões
ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal, incluindo
a  locação,  em  regime  de  comodato,  de  todos  os
equipamentos  necessários  para  captação,  transmissão  e
operação,  bem  como  a  disponibilização  de  operador
responsável  pelo  manuseio  e  condução  dos  referidos
equipamentos durante as sessões.

Vigência: 12 meses
Valor  Global:  R$  52.867,20  (cinquenta  e  dois  mil,

oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos);
A.S .S .  JARDIM  PRODUÇÕES  ME  –  C N P J

69.062.396/0001-06
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 10 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. São Paulo, N° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá – SP – Fone/Fax: (13) 3505-5900– CEP: 11730-472 

www.camaramongagua.sp.gov.br

PORTARIA Nº 24 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguá, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor EDUARDO HENRIQUE ASSUMPÇÃO, 
portador do CPF n° 395.809.668-93, ocupante do cargo de Diretor 
Geral, como responsável pelo departamento de CONTROLE 
INTERNO, em caráter temporário, durante o período de férias do 
servidor RICARDO FRANCISCO DOS SANTOS.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 
verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 19 de fevereiro de 2026, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se,

Mesa da Câmara, 20 de fevereiro de 2026.
  

LUIZ BERBIZ DE OLIVEIRA                               
PRESIDENTE

Adeilson José da Silva                         Edilson Tonon D’Almeida
1º Secretário                                           2º Secretário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
2
4
/2

0
2
6
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Portaria
Portaria

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Sábado, 21 de fevereiro de 2026 Ano X | Edição nº 2081 Página 11 de 11

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal da Estância 

Balneária de Mongaguá

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, 20 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá. Para verificar 

as assinaturas, clique no link: https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CBE76BK718CC8DM0, ou vá 

até o site https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido:

Código para verificação: CBE7-6BK7-18CC-8DM0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
2
4
/2

0
2
6
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Luiz Berbiz De Oliveira

Vereador - Presidente

Assinado em 20/02/2026, às 14:42:59

Edilson Tonon D Almeida

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 20/02/2026, às 14:48:16

Balduino Rodrigues Diniz

Vereador - Vice-Presidente

Assinado em 20/02/2026, às 15:34:21

Adeilson José da Silva

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 20/02/2026, às 15:59:24

https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CBE76BK718CC8DM0
https://mongaguae.siscam.com.br/documentos/autenticar

		2026-02-21T19:36:35-0300
	GABRIEL VILARINHO BACCI:41712203860 1




